

GAMTINIŲ DUJŲ PIRKIMO–PARDAVIMO SUTARTIS NR. 175614/ PPS-2016/26P

2016 m. rugpjūčio 9 d.

Vilnius

AB „Amber Grid“ (toliau vadinama *Pirkėjas*), atstovaujama atstovaujama technikos direktoriaus Andriaus Dagio, veikiančio pagal 2016 m. liepos 20 d. įsakymą dėl pavedimo laikinai pavaduoti generalinį direktorių Nr. 150-1-124, viena sutarties šalis, ir UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ (toliau vadinama *Pardavėjas*), atstovaujama Komercijos departamento direktoriaus Haroldo Nausėdos, veikiančio pagal suteiktus įgaliojimus, kita sutarties šalis, toliau kartu vadinamos šalimis, o atskirai – šalimi, sudarė šią gamtinių dujų pirkimo-pardavimo sutartį (toliau – *Sutartis*), vadovaudamosi Viešųjų pirkimų komisijos 2016-06-09 posėdžio protokolu Nr. 160609/4 patvirtintomis gamtinių dujų pirkimo (Nr. 175614) skelbiamų derybų sąlygomis bei pateikto galutinio pasiūlymo sąlygomis.

I. SUTARTYJE VARTOJAMOS SĄVOKOS IR APIBRĖŽIMAI

1. *Gamtinės dujos* – iš žemės gelmių išgaunamų angliavandenilių mišinys, kuris norminėmis sąlygomis yra dujinės būsenos ir gali būti tiekiamas į gamtinių dujų sistemą arba ja transportuojamas.
2. *Gamtinių dujų pristatymo para* – para, per kurią faktiškai tiekiamos ir vartojamos gamtinės dujos, prasidedanti kiekvienos dienos 7.00 val. ir besibaigianti kitos dienos 7.00 val.
3. *Ketvirtis* – trijų mėnesių laikotarpis, prasidedantis sausio 1 d., balandžio 1 d., liepos 1 d. ar spalio 1 d. 7.00 val. ir besibaigiantis atitinkamai balandžio 1 d., liepos 1 d., spalio 1 d. ar sausio 1 d. 7.00 val.
4. *Metai* – laikotarpis, prasidedantis bet kurių metų sausio 1 d. 7.00 val. ir besibaigiantis kitų metų sausio 1 d. 7.00 val.
5. *Mėnuo* – laikotarpis nuo pirmos kalendorinės ataskaitinio mėnesio dienos 7.00 val. iki pirmos kalendorinės po ataskaitinio mėnesio dienos 7.00 val.
6. *Savaitė* – laikotarpis nuo trečiadienio 7.00 val. iki kito trečiadienio 7.00 val.
7. *Ataskaitinis laikotarpis* – laikotarpis nuo pirmos iki paskutinės mėnesio kalendorinės dienos. Kiekvienas ataskaitinis laikotarpis prasideda pirmą ataskaitinio laikotarpio dieną 7.00 val. ir baigiasi kito ataskaitinio laikotarpio pirmą dieną 7.00 val.
8. *Vidutinė paros norma* – vidutinis mėnesio paros dujų kiekis, apskaičiuotas šioje Sutartyje nustatyta mėnesio gamtinių dujų kiekį padalijus iš kalendorinių mėnesio dienų skaičiaus.
9. *Viršutinė dujų degimo šilumos vertė* – šilumos kiekis, išsiskiriantis visiškai sudegus vienam kubiniam metrui sausųjų gamtinių dujų, įskaitant šilumą, susidarančią kondensuojantis vandens garams.
10. *ACER agentūra* – Energetikos reguliavimo institucijų bendradarbiavimo agentūra, įsteigta vadovaujantis 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 713/2009.
11. *Įgyvendinimo reglamentas* – Europos Komisijos 2014 m. gruodžio 17 d. įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1348/2014 dėl duomenų teikimo, kuriuo įgyvendinamos REMIT reglamento 8 straipsnio 2 ir 6 dalys.
12. *REMIT reglamentas* – 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentas (ES) Nr. 1227/2011 dėl didmeninės energijos rinkos vientisumo ir skaidrumo.
13. *Techninis vartojimo pajėgumas* – maksimalus *Pirkėjo* suvartojamas energijos (dujų) kiekis, *Pirkėjo* įrenginiams dirbant maksimaliu pajėgumu visą laikotarpį (metus). Techninis vartojimo pajėgumas apima visų *Pirkėjo*, kaip atskiro ekonominio subjekto, turimų įrenginių Techninius vartojimo pajėgumus.

14. Vartotojo duomenys – visi ir bet kokie su *Pirkėju* susiję duomenys, informacija ir dokumentai, patenkantys į REMIT reglamento ir Įgyvendinimo reglamento taikymo sritį, teiktini ACER ir (arba) kuriuos būtinai turi gauti *Pardavėjas* ir (arba) atskleisti *Pirkėjas*, vadovaujantis šia Sutartimi ar ryšium su jos vykdymu.

15. Vartotojo prekybos duomenys – duomenys ir informacija apie *Pirkėją*, kaip tai nustatyta REMIT reglamente bei Įgyvendinimo reglamente.

II. SUTARTIES OBJEKTAS

16. Gamtinių dujų pirkimas-pardavimas (toliau – tiekimas) Sutartyje nustatytomis sąlygomis.

17. *Pardavėjas* įsipareigoja parduoti, o *Pirkėjas* – pirkti gamtines dujas (toliau – dujos) Sutartyje nurodytais kiekiais ir terminais bei apmokėti už dujas Sutartyje nustatyta kaina ir tvarka.

III. DUJŲ PRIĖMIMO (PREKYBOS) VIETA IR DUJŲ TIEKIMO LAIKOTARPIS

18. Dujų priėmimo (prekybos dujomis) vieta – virtualus prekybos taškas gamtinių dujų perdavimo sistemoje.

19. Pagal Sutartį dujos *Pirkėjui* tiekiamos nuo sutarties pasirašymo iki 2017 m. sausio 1 d. 7.00 val.

IV. DUJŲ KIEKIAI IR TERMINAI

20. *Pirkėjui* tiekiamas dujų kiekis nuo sutarties sudarymo dienos iki 2017 m. sausio 1 d. 7.00 val. – 200 000 (du šimtai tūkstančių) MWh (toliau – Preliminarus dujų kiekis). Bendras per šiame punkte nustatytą laikotarpį perkamų dujų kiekis gali būti didinamas arba mažinamas ne daugiau kaip 50 procentų. Maksimalus perkamas dujų kiekis – 300 000 MWh (toliau – Maksimalus dujų kiekis), minimalus kiekis – 100 000 MWh (toliau – Minimalus dujų kiekis). Didinti ar mažinti Sutartyje numatytą tiekti dujų kiekį *Pirkėjas* gali tik raštu suderinęs su *Pardavėju* Sutartyje nustatyta tvarka.

V. DUJŲ TIEKIMO SĄLYGOS

21. *Pardavėjas* dujas tiekia *Pirkėjui* tolygiai visą mėnesį, neviršydamas vidutinės paros normos daugiau kaip 5 procentais. Šalims sutarus, galimas nukrypimas nuo vidutinės paros normos pagal Šalių suderintą mėnesio dujų tiekimo grafiką. Visais atvejais turi būti užtikrinta, kad nebus viršyta Sutarties 20 punkte nurodyta procentų metinė riba. Perkamų gamtinių dujų kiekio tiekimas metų eigoje lygiu grafiku.

22. *Pirkėjas* iki 24-os einamojo mėnesio dienos 11.00 val. teikia *Pardavėjui* mėnesio dujų tiekimo grafiką dėl reikalingų kitą mėnesį tiekti paros dujų kiekių. *Pardavėjas* iki 25-os einamojo mėnesio dienos 11.00 val. informuoja *Pirkėją* apie kito mėnesio dujų tiekimo grafiko patvirtinimą arba jo koregavimą.

Jeigu 24-a ar 25-a einamojo mėnesio diena yra nedarbo ar oficialios šventės diena, tai kito mėnesio dujų tiekimo grafiko pateikimo termino pabaiga – paskutinės einamojo mėnesio darbo dienos, einančios prieš to mėnesio 24-ą dieną, 11.00 val., o patvirtinimo termino pabaiga – paskutinės einamojo mėnesio darbo dienos, einančios prieš 25-ą dieną, 11.00 val.

23. *Pirkėjas* kiekvieną antradienį iki 11.00 val. gali teikti *Pardavėjui*, patikslintą Gamtinių dujų tiekimo grafiką savaitei. *Pardavėjas* tą pačią darbo dieną iki 15.00 val. informuoja *Pirkėją* apie Gamtinių dujų tiekimo grafiko patvirtinimą arba koregavimą.

Jeigu antradienis yra nedarbo ar oficialios šventės diena, tai patikslintą Gamtinių dujų tiekimo grafiką savaitei *Pirkėjas* gali teikti iki pirmos darbo dienos, einančios po nedarbo ar oficialios šventės

dienos (-ų), 11.00 val., o patvirtinimo arba koregavimo termino pabaiga – tos pačios darbo dienos 15.00 val.

24. *Pirkėjas* iki kiekvienos darbo dienos, einančios prieš dujų pristatymo parą, 11.00 val. gali patikslinti kitą parą *Pirkėjui* reikalingą tiekti paros dujų kiekį. *Pardavėjas* iki tos pačios darbo dienos 15.00 val. informuoja *Pirkėją* apie patikslinto užsakymo patvirtinimą arba jo koregavimą.

Jeigu dujų pristatymo para yra nedarbo ar oficialios šventės diena, *Pirkėjas* reikalingą tiekti paros dujų kiekį nedarbo ar oficialios šventės dienomis ir/ar po jų einančiai pirmai darbo dienai gali tikslinti iki paskutinės darbo dienos, einančios prieš nedarbo ar oficialios šventės dieną (-as), 11 val., patvirtinimo ar koregavimo termino pabaiga – tos pačios dienos 15 val.

25. *Pirkėjas* ne vėliau kaip iki kiekvienos darbo dienos 11.00 val. teikia *Pardavėjui* patikslintą dujų tiekimo grafiką už praėjusią dujų pristatymo parą. *Pardavėjas* ne vėliau kaip iki tos pačios darbo dienos 15.00 val. informuoja *Pirkėją* apie patikslinto dujų tiekimo grafiko už praėjusią dujų pristatymo parą patvirtinimą ar koregavimą. Jeigu *Pirkėjas* nustatytu laiku nepateikia patikslinto dujų tiekimo grafiko už praėjusią dujų pristatymo parą, *Pirkėjui* lieka galioti paskutinis *Pirkėjui* patvirtintas dujų tiekimo grafikas.

Jeigu dujų pristatymo para yra nedarbo ar oficialios šventės diena, *Pirkėjas* patikslintą dujų tiekimo grafiką už nedarbo ar oficialios šventės dieną (-as) gali tikslinti iki pirmos darbo dienos, einančios po nedarbo ar oficialios šventės dienos (-ų), 11.00 val., patvirtinimo ar koregavimo termino pabaiga – pirmos darbo dienos, einančios po nedarbo ar oficialios šventės dienos (-ų) 15.00 val.

26. Jei *Pirkėjas* nustatytu laiku nepateikia patikslinto mėnesio dujų tiekimo grafiko, *Pirkėjui* lieka galioti paskutinis *Pirkėjui* patvirtintas mėnesio dujų tiekimo grafikas.

27. Jei *Pardavėjas* nustatytu laiku nepatvirtina patikslinto mėnesio dujų tiekimo grafiko, *Pirkėjui* lieka galioti *Pirkėjui* patvirtintas patikslintas mėnesio dujų tiekimo grafikas.

28. *Pirkėjui* parduotu dujų kiekiu pripažįstamas faktiškai pristatymo parą *Pirkėjui* patiektas dujų kiekis, jeigu jis daugiau kaip 5 procentais neviršija Sutartyje nustatyta tvarka su *Pardavėju* suderinto ir pristatymo parą patvirtinto dujų kiekio, jeigu šalys nesusitaria kitaip pagal tiekimo grafiką.

29. Jei *Pirkėjas*, iš anksto nesusiderinęs su *Pardavėju*, viršija patvirtintą paros dujų kiekį, *Pardavėjas* turi teisę apriboti dujų tiekimą.

30. *Pardavėjo* ir *Pirkėjo* atstovai dujų tiekimo sąlygoms užtikrinti:

Atstovai	Vardas, pavardė	Telefonai, kita kontaktinė informacija
<i>Pirkėjas</i>	Valdas Aladaitis	8 699 07319 v.aladaitis@ambergrid.lt
<i>Pardavėjas</i>	Virgilijus Budrevičius	8 699 07161, virgilijus.budrevicius@ldtiekimas.lt

VI. DUJŲ KAINA

31. Dujų kaina *Pirkėjui* yra apskaičiuojama pagal šią formulę:

$K = K_0 - N$, kur:

K – dujų kaina už ataskaitinį laikotarpį (EUR/MWh);

K_0 – pastovi dujų kainos dedamoji, neįvertinanti dujų kainą mažinančio dydžio (dujų kainos pokyčio), kuri lygi **18,73** (EUR/MWh);

N – pastovi dujų kainos dedamoji lygi **6,48** (EUR/MWh), įvertinanti dujų kainų pokytį, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 17 d. nutarimo Nr. 640 „Dėl Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje nustatymo principų aprašo patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. spalio 7 d. nutarimo Nr. 1276 „Dėl Gamtinių dujų perdavimo, skirstymo, skystinimo ir laikymo įmonių licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertės nustatymo principų patvirtinimo“ ir jį keitusio nutarimo pripažinimo netekusiu galios“ aktualios redakcijos 6

punkte bei vadovaujantis Vyriausybės nutarimu Tiekėjo parengto ir su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija suderinto ateinančių laikotarpių dujų kainodaros tvarkos aprašo galiojančioje redakcijoje. Ši dedamoji gali būti keičiama tik įgyvendinant teisės aktų reikalavimus.

Gamtinių dujų kaina per 2016 m. tiekiamam dujų kiekiui yra fiksuotas dydis, nepriklausantis nuo naftos produktų kainų ir valiutų santykio.

Tiekėjas turi teisę vienašališkai pritaikyti papildomą kainos nuolaidą.

Gamtinių dujų kainos ir jos dedamųjų skaičiavimai atliekami dviejų skaičių po kablelio tikslumu.

VII. SĄSKAITOS IR MOKĖJIMO SĄLYGOS

32. Apie perkamą *Pardavėjo* tiekiamų dujų kiekį per ataskaitinį laikotarpį *Pirkėjas* praneša *Pardavėjui* pateikdamas pažymą, parengtą pagal šios Sutarties 56-58 punktų nuostatas.

33. *Pardavėjas*, vadovaudamasis *Pirkėjo* pateikta pažyma, iki 4-os kito mėnesio darbo dienos pateikia *Pirkėjui* sąskaitą faktūrą už per ataskaitinį laikotarpį patiektas dujas.

34. *Pardavėjas Pirkėjui* pateiktoje sąskaitoje faktūroje nurodo per ataskaitinį laikotarpį patiektą dujų kiekį, išreikštą kilovatvalandėmis (kWh).

35. Sąskaita faktūra *Pirkėjui* pateikiama elektroninėje sistemoje. Sąskaitos faktūros pateikimo diena laikoma jos suformavimo elektroninėje sistemoje diena. Jei bet kuriai iš Sutarties Šalių nėra galimybių pateikti ar gauti sąskaitos faktūros elektroninėje sistemoje, sąskaitos faktūros originalas išsiunčiamas *Pirkėjui* paštu.

36. *Pirkėjas* už dujas, patiektas ataskaitinio laikotarpio 1-30 (31) mėnesio dienomis, moka iki 15-os kito mėnesio kalendorinės dienos pagal Tiekėjo pateiktą PVM sąskaitą faktūrą.

37. Jei pasibaigus ataskaitiniams metams, turi būti skaičiuojamas mokestis (bauda), kuris nustatytas Sutarties 60 ir 61 punktuose, sąskaita-faktūra šiam mokesčiui (baudai) sumokėti turi būti išrašyta ir kitai šaliai pateikta per 10 dienų nuo pirmojo po ataskaitinių metų einančio mėnesio, pabaigos. Sąskaita-faktūra turi būti apmokėta ne vėliau kaip per 7 dienas nuo sąskaitos faktūros dienos. Jei šalis per nurodytą laikotarpį neapmoka šiame punkte nurodytos sąskaitos faktūros, kitai šaliai pareikalavus, turi būti skaičiuojami delspinigiai.

38. Visi mokėjimai pagal Sutartį atliekami eurais į Šalių nurodytas sąskaitas. Šalis, gavusi kitos šalies raštišką sutikimą, gali atsiskaityti ir kita valiuta.

39. Sutartyje nustatytais terminais nesumokėjus už patiektas dujas, *Pirkėjui* gali būti skaičiuojami delspinigiai. Delspinigiai skaičiuojami vieną kartą per mėnesį. Apskaičiuota delspinigių suma kartu su kitais duomenimis nurodoma Sutarties 32-35 punktuose nustatyta tvarka už kitus ataskaitinius laikotarpius išrašytoje sąskaitoje faktūroje. Ši sąskaita faktūra turi būti apmokėta Sutarties 37 punkte nustatyta tvarka. Jei per ataskaitinį laikotarpį sąskaita faktūra *Pirkėjui* neišrašoma, tai priskaičiuotų delspinigių suma *Pirkėjui* pateikiama delspinigių skaičiavimo ataskaitoje.

40. Jeigu paskutinė mokėjimo termino diena sutampa su nedarbo ar oficialios šventės diena, tai mokėjimo termino pabaigos diena laikoma pirma po jos einanti darbo diena.

41. Bet koks mokėjimas pagal Sutartį laikomas atliktu tą dieną, kai lėšos įskaitomos į gavėjo sąskaitą banke. Visi gauti *Pirkėjo* mokėjimai už patiektas dujas įskaitomi Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse nustatytu eiliškumu, nepriklausomai nuo to, kas nurodyta *Pirkėjo* mokėjimo dokumentuose: delspinigiai; skola už sunaudotas dujas per praėjusį ataskaitinį laikotarpį; einamieji mokėjimai už sunaudotas dujas.

42. Per 30 dienų nuo ataskaitinio mėnesio pabaigos *Pardavėjas* ir *Pirkėjas* privalo suderinti tarpusavio atsiskaitymus ir įforminti tai aktu, kurį *Pirkėjas* turi pasirašyti ir grąžinti *Pardavėjui*. Per nurodytą laikotarpį negavęs pasirašyto suderinto akto, *Pardavėjas* akte pateiktą skolos likutį laikys teisingu.

VIII. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

43. Pardavėjas įsipareigoja:

43.1. tiekti dujas šioje Sutartyje numatytomis sąlygomis;

43.2. nedelsiant informuoti *Pirkėją* apie ekstremalią situaciją ir imtis priemonių, kad būtų kiek įmanoma mažiau apribotas dujų tiekimas;

43.3. šioje Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais sumokėti Sutarties 60 punkte nurodytą mokestį (baudą);

43.4. laikytis kitų šia Sutartimi prisiimtų įsipareigojimų.

44. Pirkėjas įsipareigoja:

44.1. laiku, šioje Sutartyje numatyta tvarka ir terminais, mokėti už tiekiamas dujas;

44.2. laikytis šia Sutartimi nustatyto gamtinių dujų vartojimo režimo;

44.3. nedelsiant informuoti *Pardavėją* apie avarinę situaciją ar ekstremalią padėtį;

44.4. iki kiekvienos darbo dienos 11.00 val. deklaruoti per praėjusią dujų pristatymo parą iš *Pardavėjo* nupirktą dujų kiekį. Jeigu dujų pristatymo para yra nedarbo ar oficialios šventės diena, tomis dienomis iš *Pardavėjo* nupirktą dujų kiekį deklaruoti iki pirmos darbo dienos, einančios po nedarbo ar šventinės dienos, 11.00 val. Jei bet kuriai iš Sutarties Šalių nėra galimybių pateikti ar priimti deklaruojamų duomenų elektroniniu būdu, iki kiekvienos darbo dienos 11.00 val. (iki pirmos darbo dienos, einančios po nedarbo ar šventinės dienos, 11.00 val.), Šalims priimtiniu būdu (faksimiliniu ryšiu ar elektroniniu paštu) pranešti *Pardavėjui* per praėjusią dujų pristatymo parą iš *Pardavėjo* nupirktą dujų kiekį.

IX. REMIT REGLAMENTO VYKDYMO NUOSTATOS

45. Pirkėjas, kaip tai numato Įgyvendinimo reglamento 3 straipsnio 2 dalis, pažymėdamas šį punktą informuoja ir patvirtina, kad jo Techninis vartojimo pajėgumas, aprašytas 13 punkte, yra: X lygus arba didesnis nei 600 000 MWh per metus (žymima X).

46. Vartotojas, kuris 45 punkte pažymi savo Techninį vartojimo pajėgumą „X“ ir (ar) kuris sudaro Sutartį su tikslu dujas perparduoti, nurodo duomenis:

ACER registravimo kodas	A00019225.LT
-------------------------	--------------

47. Pirkėjas patvirtina, kad 45 punkte nurodytas Techninis vartojimo pajėgumas yra teisingas ir *Pardavėjas* gali juo vadovautis. *Pirkėjas* taip pat patvirtina ir garantuoja, jog *Pirkėjui* nepažymėjus minėtame punkte nurodyto „X“, jo Techninis vartojimo pajėgumas yra mažesnis nei 600 000 MWh per Metus ir *Pirkėjas* prisiima atsakomybę už visus jam ir (ar) *Pardavėjui* galinčius kilti neigiamus padarinius (įskaitant, bet tuo neapsiribojant, *Pardavėjui* Komisijos skirtą baudą) dėl *Pirkėjo* neteisingai ir (ar) melagingai nurodyto Techninio vartojimo pajėgumo ar kitos informacijos. Bet kuriuo atveju *Pirkėjas* įsipareigoja nedelsiant raštu informuoti *Pardavėją*, jei Sutarties galiojimo metu Vartotojo Techninis vartojimo pajėgumas taptų didesnis arba mažesnis kaip 600 000 MWh per Metus.

48. Atsižvelgiant tiek į *Pirkėjo* nurodytą Techninį vartojimo pajėgumą, tiek į faktinius Šalių santykius, Šalys supranta ir įsipareigoja laikytis REMIT reglamento ir Įgyvendinimo reglamento nuostatų bei iš jų kylančių pareigų, kiek Šalių santykiai pagal šią Sutartį ir Sutarties vykdymas patenka į REMIT reglamento ir Įgyvendinimo reglamento taikymo sritį.

49. Pardavėjas neteikia *Pirkėjo* prekybos duomenų (apie Sutartį ir (ar) pavedimus) ir (arba) pagrindinių *Pirkėjo* duomenų ACER agentūrai *Pirkėjo* vardu, nebent *Pardavėjo* atskiru siūlymu, *Pardavėjui* turint galimybes, Šalys sudarytų papildomą rašytinį susitarimą. *Pirkėjas* yra atsakingas ir turi

pateikti *Pirkėjo* duomenis ir prekybos duomenis (apie Sutartį ir (ar) pavedimus) ACER agentūrai savo vardu arba per trečiuosius asmenis.

50. *Pirkėjas* privalo būti registruotas kaip rinkos dalyvis pagal REMIT reglamento 9 straipsnį ir pateikti *Pardavėjui* rinkos dalyvio unikalų identifikavimo kodą (ACER kodas) 46 punkte, vadovaudamasis Įgyvendinimo reglamento 10 straipsnio 2 dalimi.

51. *Pirkėjas* yra atsakingas už:

51.1. registravimąsi atitinkamuose registruose ir reguliavimo institucijose (įskaitant nacionalines reguliavimo institucijas ir ACER agentūrą) siekiant gauti ACER agentūros išduotą registracijos kodą, kuris identifikuoja *Pirkėją* kaip rinkos dalyvį, bei yra atsakingas už *Pardavėjo* informavimą apie suteiktą ACER registracijos kodą.

51.2. visų ir bet kokių atnaujinimų ir (ar) pakeitimų atlikimą atitinkamuose registruose ir (ar) reguliavimo institucijose, kurie susiję su bet kokios informacijos pasikeitimu po ACER registracijos kodo suteikimo *Pirkėjui* bei atsakingas už paslaugos tiekėjo informavimą apie atliktus veiksmus.

51.3. tinkamą pateikimą *Pardavėjui* (laiku bei laikantis visų taikomų reikalavimų) visų duomenų, informacijos ir dokumentų (kurių pagrįstai gali reikalauti *Pardavėjas* ir kurių *Pardavėjas* neturi savo dispozicijoje), kurie yra reikalingi tam, kad *Pardavėjas* galėtų vykdyti jam kylančias pareigas pagal REMIT reglamentą ir Įgyvendinimo reglamentą ir perduoti *Pirkėjo* duomenis ACER agentūrai.

52. ACER agentūrai ar nacionalinei reguliavimo institucijai paprašius pateikti papildomą informaciją, susijusią su duomenų teikimu, remiantis REMIT reglamentu, Šalis įsipareigoja bendradarbiauti ir teikti prašančiai Šaliai visą ir bet kokią pagrįstą pagalbą, įskaitant, bet neapsiribojant, bet kokią informaciją, kurios neturi prašančioji Šalis, bet kurią turi kita Šalis. Visais atvejais, jei Vartotojas teikia ACER ar nacionalinei reguliavimo institucijai informaciją, susijusią su *Pardavėju* (įskaitant, bet tuo neapsiribojant, ir iš *Pardavėjo* įsigytų dujų perpardavimo sandorius, kaip tai numatyta REMIT reglamente), *Pirkėjas* įsipareigoja apie tai raštu informuoti *Pardavėją*. *Pirkėjas* įsipareigoja bendradarbiauti su *Pardavėju*, kiek tai reikalinga *Pardavėjo* pareigų pagal REMIT reglamentą ir Įgyvendinimo reglamentą vykdymui ir tinkamam Sutarties bei *Pirkėjo* duomenų notifikavimui ACER agentūrai.

X. DUJŲ APSKAITA

53. Dujų kiekio matavimo vienetas yra viena kilovatvalandė (kWh).

54. Dujų kiekis skaičiuojamas kilovatvalandėmis, esant norminėms sąlygoms (slėgis 1,01325 barų ir temperatūra 0°C).

55. *Pirkėjo* per ataskaitinį laikotarpį iš *Pardavėjo* nupirktu dujų kiekiu pripažįstamas pagal šios Sutarties reikalavimus *Pirkėjui* per šį laikotarpį patiektas dujų kiekis.

56. Per ataskaitinį laikotarpį *Pirkėjo* nupirktas dujų kiekis tarp Šalių suderinamas ne vėliau kaip 2-ą po ataskaitinio laikotarpio einančio laikotarpio darbo dieną. Pažymą apie per ataskaitinį laikotarpį nupirktą dujų kiekį *Pirkėjas* pateikia ne vėliau kaip 2-ą po ataskaitinio laikotarpio einančio laikotarpio darbo dieną.

57. Pažyma pateikiama faksimiliniu ryšiu (elektroniniu paštu) arba kitu Šalims priimtinu būdu.

58. *Pirkėjas* pažymoje nurodo per ataskaitinį laikotarpį iš *Pardavėjo* nupirktą dujų kiekį, išreikštą kilovatvalandėmis.

XI. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

59. *Pirkėjas*, nesumokėjęs už tiekiamas dujas Sutartyje nustatytais terminais, moka *Pardavėjui* 0,04 proc. dydžio delspinigius nuo laiku nesumokėtos sumos už kiekvieną pradelstą dieną. *Pardavėjas*, pažeidęs dujų tiekimo terminą, moka *Pirkėjui* 0,04 % dydžio delspinigius už kiekvieną vėlavimo dieną nuo nepateiktų dujų kiekio vertės.

60. *Pardavėjas*, patiekęs mažiau nei Sutarties 20 punkte nurodytas Maksimalus dujų kiekis ir/ar *Pirkėjo* pažymoje numatytas patiekti dujų kiekis, *Pirkėjui* pareikalavus, moka įsipareigojimo mokestį už įsipareigotą patiekti, bet nepatietą, dujų kiekį.

61. *Pirkėjas*, nupirkęs mažiau nei Sutarties 20 punkte numatytas nupirkti Minimalaus dujų kiekis, *Pardavėjui* pareikalavus, moka mokestį už įsipareigotą nupirkti, bet nenupirtą dujų kiekio dalį

62. Sutarties 60 ir 61 punkte nurodytas mokestis skaičiuojamas vidutinę metinę svertinę dujų kainą (*Pirkėjui* apskaičiuotą sumą (eurais) už per Sutarties 19 punkte nurodytą laikotarpį nupirkta dujas padalijant iš nupirkto dujų kiekio (kWh)) padauginant iš per Sutarties 19 punkte nurodytą laikotarpį įsipareigoto patiekti, bet nepatieto/įsipareigoto nupirkti, bet nenupirkto dujų kiekio dalies.

XII. DUJŲ TIEKIMO RIBOJIMAS IR NUTRAUKIMAS

63. *Pardavėjas* turi teisę apriboti arba nutraukti dujų tiekimą:

63.1. raštu įspėjęs *Pirkėją* ne vėliau kaip prieš 10 dienų, jei *Pirkėjas* laiku, Sutartyje nustatytais terminais neatsiskaito už patiektas dujas. *Pardavėjas* įspėjimą siunčia paskutiniu *Pirkėjo* pateiktu adresu vienu iš būdų: paštu, per kurjerį, elektroniniu paštu, faksimiliniu ryšiu ar kitu Sutarties šalių suderintu pranešimo būdu;

63.2. avarinių situacijų, ekstremalios padėties atvejais;

63.3. kai nutraukiamas ar apriojamas dujų tiekimas į Lietuvos Respublikos teritoriją ir *Pardavėjas* neturi pakankamo dujų atsargų rezervo;

63.4. kitais įstatymų, teisės aktų numatytais atvejais.

64. Dalinio ar didelio dujų tiekimo sutrikimo atveju *Pirkėjui* dujų tiekimas, ribojimas arba nutraukimas vykdomas pagal *Gamtinių dujų tiekimo saugumo užtikrinimo priemonių aprašo*, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 163, reikalavimus. Nenutrūkstamas dujų tiekimas *Pirkėjui* užtikrinamas tose pristatymo vietose, kurios yra nurodytos Nenutrūkstamo gamtinių dujų tiekimo sutartyje.

Pirkėjas priskiriamas nutrukstamo dujų tiekimo grupei, jei nėra sudaręs galiojančios Nenutrūkstamo gamtinių dujų tiekimo sutarties.

65. Nutraukus ar apriojus dujų tiekimą dėl įsiskolinimų, dujų tiekimas atnaujinamas tik tada, kai *Pirkėjas* padengia visus įsiskolinimus.

66. *Pirkėjas*, gavęs *Pardavėjo* pranešimą apie avarinę situaciją ar ekstremalią padėtį, privalo nedelsdamas vykdyti *Pardavėjo* nurodymus.

XIII. NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE)

67. Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už šios Sutarties nevykdymą, jeigu ji įrodo, kad ši Sutartis nevykdyta dėl aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties sudarymo metu ir, kad negalėjo užkirsti kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių atsiradimui. Nenugalima jėga (force majeure) nelaikoma tai, kad šios Sutarties Šalis neturi reikiamų finansinių išteklių arba skolininko kontrahentai pažeidžia savo prievolės.

68. Apie nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių atsiradimą Šalis nedelsiant faksimiliniu ryšiu, o po to ir raštu, privalo pranešti kitai Šaliai. Šalis, nepranešusi kitai Šaliai apie nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybes, negali jomis remtis kaip atleidimo nuo atsakomybės už Sutarties

nevykdymą pagrindu. Būtina pranešti ir tuomet, kai išnyksta pagrindas nevykdyti įsipareigojimų dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių.

69. Esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms Šalis atleidžiama nuo savo sutartinių įsipareigojimų vykdymo visam minėtų aplinkybių buvimo laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip 30 dienų.

70. Jeigu pagrindas nevykdyti įsipareigojimų dėl nenugalimos jėgos (force majeure) išlieka ilgiau negu 30 dienų, tai bet kuri Šalis, įspėjusi kitą šalį prieš 3 dienas, turi teisę nutraukti šią Sutartį arba sustabdyti jos vykdymą.

Sutarties nutraukimas nepanaikina teisės reikalauti atlyginti nuostolius iki nenugalimos jėgos (force majeure) pradžios, atsiradusius dėl šios Sutarties neįvykdymo bei netesybas.

71. Pasibaigus nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms, Šalis privalo nedelsdama įvykdyti įsipareigojimus, kurių nevykdė iki nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių atsiradimo, jeigu šalys nesusitarė kitaip.

XIV. GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA

72. Ginčai, kylantys dėl šios Sutarties vykdymo, sprendžiami Šalių tarpusavio susitarimu arba Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

XV. SUTARTIES NUTRAUKIMO SĄLYGOS

73. Ši Sutartis gali būti nutraukta Šalims susitarus.

74. Šalis gali vienašališkai nutraukti šią Sutartį, prieš 10 dienų apie Sutarties nutraukimą įspėjusi kitą šalį, jeigu kita Sutarties Šalis Sutarties nevykdo ar netinkamai vykdo ir tai yra esminis Sutarties pažeidimas.

XVI. SUTARTIES PAKEITIMAS, PAPILDYMAS IR GALIOJIMAS

75. Šios Sutarties pakeitimai ir papildymai (taip pat ir priedai) galioja, jeigu jie yra sudaryti raštu ir patvirtinti abiejų Šalių parašais.

76. Sutarties nutraukimo atveju, Sutarties šalys privalo sumokėti iki šios Sutarties nutraukimo atsiradusias skolas.

77. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir momento, kai Pardavėjas pateikia sutarties sąlygas atitinkantį sutarties įvykdymo užtikrinimą, ir galioja iki 2017 m. sausio 1 d. 7.00 val., o finansinių bei visų kitų šia sutartimi priimtų įsipareigojimų atžvilgiu – iki visiško jų įvykdymo.

78. Per 5 darbo dienas nuo sutarties pasirašymo dienos Pardavėjas privalo pateikti Pirkėjui sutarties įvykdymo užtikrinimą. Tai turi būti sutartinių įsipareigojimų atlikimo banko išduota besąlyginė (pagal pirmąjį pareikalavimą) ir neatšaukiama garantija arba draudimo kompanijos išduotas besąlyginis (pagal pirmąjį pareikalavimą) ir neatšaukiamas laidavimas. Sutarties įvykdymo garantija turi galioti visą sutarties galiojimo laikotarpį. Sutarties įvykdymo garantijos dydis - ne mažesnis, kaip 30 000 Eur. Jeigu Pardavėjas pateikia draudimo bendrovės išduotą sutarties užtikrinimo laidavimo raštą, tai kartu su šiuo laidavimo raštu turi pateikti ir draudimo liudijimo bei mokestinio pavedimo kopijas, kad draudimo įmoka už išduotą laidavimo raštą yra sumokėta.

79. Jeigu sutartis nutraukiama dėl Pardavėjo padaryto esminio sutarties pažeidimo, Pardavėjas, Pirkėjui pareikalavus, privalo sumokėti baudą, lygią 30 000 Eur ir atlyginti visus kitus nuostolius, kurių nepadengia ši bauda.

XVII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

80. Klausimai, kurių nereguliuoja ši sutartis, sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymu, Gamtinių dujų perdavimo, paskirstymo, laikymo ir tiekimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2002 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. 43, bei kitais Lietuvos Respublikos gamtinių dujų sektorių reglamentuojančiais teisės aktais.

81. Šia Sutartimi numatyti Šalių įsipareigojimai gali būti perleisti kitam juridiniam asmeniui pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso reikalavimus.

82. Šalys nedelsdamos, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, informuoja viena kitą raštu apie teisinio statuso, pavadinimo, adreso ar kitų rekvizitų pasikeitimus bei apie aplinkybes, keliančias grėsmę tinkamam Šalių įsipareigojimų vykdymui pagal šią Sutartį.

83. Visa informacija pagal šią Sutartį yra konfidenciali. Ji gali būti atskleista trečiosioms Šalims tik Lietuvos Respublikos teisės aktų numatytais atvejais arba gavus raštišką kitos Šalies sutikimą.

84. Šalys pareiškia, kad perskaitė šią Sutartį, suprato jos turinį, pasekmes ir ją pasirašė kaip dokumentą, atitinkantį jų valią ir tikslus.

85. Ši Sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais – po vieną Pardavėjui ir Pirkėjui.

86. Sutartį sudariusių juridinių asmenų adresai ir rekvizitai:

Pirkėjas

AB „Amber Grid“

Savanorių pr. 28, LT-03116 Vilnius
Tel. (8 5) 236 0855, Faks. (8 5) 236 0850
El. p. info@ambergrid.lt, www.ambergrid.lt
Įm. k. 303090867
PVM mokėtojo kodas LT100007844014
A/sąskaita LT637300010133756781
Bankas „Swedbank“, AB

Pardavėjas

UAB „Lietuvos dujų tiekimas“

Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius
Tel. (8 5) 232 7700, Faks. (8 5) 232 7706
El. p. pardavimai@ldtiekimas.lt
Įm. k. 303383884
PVM mokėtojo kodas LT100008860617
A/sąskaita LT44 7044 0600 0799 3076
Bankas AB SEB bankas
ACER registravimo kodas A00012948.LT